ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNFJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N° 176 DE 04 DE JUNHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Oi^ânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e I I7° da Lei n° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1°- Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 145/2025-

SEMUS c originário do Processo Administração n° 2025.0109.00I-2025-SEMUS e

Pregão Eletrônico n° 004/2025 e ARPS n" 006/2D25-SEMUS, que tem por objetivo

contratação de empresa para aquisição de medicamentos . para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado com a

SEMUS E A EMPRESA: PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA , com o período de
vigência de: 04/06/2025 a 04/06/2026.

Art. 2" - E.sta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

[/íãicL fjôPJ
Andreia vieIra dos santos al>

Sec. Mur. de Saúde

l*ortaría 10/2025

Avenida Goni:alvcs Dias. n° 615-A - Centro - C T.P: ()5.7<)5-0(Kt
Dom Pedro — Maranhüo

★
□lARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS

SàO LUiS, TERçA 10 DE jUNHO DE 2025
ISSN 2763-860X

VOL. 19, N9 3618/2025

Gardênia dias da Süva
Agente de Contratação

Publicado por;0£í. PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: bfb8ec6fc2ccc599d302a5ald2c41623

PORTARIA N» 037 /5EMAFIN - 29 DE MAIO DE 2025

PORTARIA Ne 037 /SEMAFIN • 29 DE MAIO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no jso de Suas stritiuíções
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o an. 795. incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos l", § 3®. 115® e 1175 (jg
Lei ns 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1> • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA•FERREIRA, Matrícula n* 1600-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar
li despesas decorrentes do CONTRATO N» 132/2025-SEMAFIN,
Originário do PE N» 010/2024, que tem como ob]eto o fornecimento de
material de informática (equipamentos, peças e insumos), visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.
celebrado com a SEMAFIN e R.N. BALTAZAR • COMERCIO DE
INFORMÁTICA • com o período de vigência de: 29/05/2025 a
31/12/2025.
Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 6e92b30Q48c2b2e88a0154c76d84616e

Portaria N» 10/2025

Publicado porJOEL PINHEIRO OEASSt/NÇÂO
Código identificador: Q72674f9e200d7b7ca722a8ne70cel

PORTARIA-SEMUS N» 175 DE 04 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N< 175 DE 04 DE jUNHO DE 2025.
"0/5PÒE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A secretaria municipal DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 798. incisos Ifl
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, amda, de acordo
com os artigos 7». § 3®. llS" e 117« da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 362B-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 144/202S-SEMUS e originário do
Processo Administração n> 2025.0109.001-2025-SEMUS e
Pregão Eletrônico n< 004/202S e ARPS n* 005/202S-SEMUS, que
tem por oPietivo contratação de empresa para aquisição de
medicamentos , para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: G R DE ABREU
DISTRIBUIDORA ATUAL, com o período de vigência de: 04/06/202S
a 04/06/2026.

Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 10/2025

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: 35800c2dcf9368def675f0576b3ae980

PORTARIA-SEMUS NB 174 DE 04 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 174 DE 04 DE JUNHO DE 2025.
^^'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
^pfSCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições iegais. com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7«, § S®. 115» e 117« da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n' 3628-1. para fi scalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 143/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n« 2025.0109.001-2025-SEMUS e
Pregão Eletrônico n» 004/202S e ARPS n» 004/202S-SEMUS, que
tem por objetivo contratação de empresa para aquisição de
medicamentos . para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA; OUTRAFARMA

HOSPITALAR LTDA, com o período de vigência de: 04/06/2025 a
04/06/2026.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

PORTARIA-SEMUS N® 176 DE 04 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N> 176 DE 04 DE JUNHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 79, § 3». 115» e 117» da Lei n" 14.133/2021. e
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matrícula nv 3628-1, para fi scalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO r® 145/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n® 2025.0109.001-2025-SEMUS e
Pregão Eletrônico n« 004/2025 e ARPS n« 006/2025-SEMUS, que
tem por obietivo contratação de empresa para aquisição de
medicamentos . para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: PLENA PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA , com 0 período de vigência de: 04/06/2025 a
04/06/2026.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Pubtique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES
Sec. Mun. de Saúde

â CERTIflCAOO CMCITALMENTE
F rOM CAinUBO fX TEMPO

www.famem.org.br 39/172